UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:

V/v xử lý chồng chéo trong hoạt động

thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp năm 2023

của Cục Quản lý thị trường

     Đắk Nông, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Nông

  Thanh tra tỉnh nhận được Công văn số 01/CQLTT-TTPC ngày 03/01/2023

của Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Nông về việc gửi danh sách các doanh nghiệp

thanh tra, kiểm tra định kỳ năm 2023. Qua rà soát, đối chiếu các doanh nghiệp

thuộc kế hoạch thanh tra, kiểm tra của Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Nông với

kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023 của các cơ quan, đơn vị có chức năng thanh

tra, kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, Thanh tra tỉnh có ý kiến như sau:

 Có 02 doanh nghiệp trùng lặp với kế hoạch thanh tra, kiểm tra của 02 sở

ngành, cụ thể: Công ty TNHH thiết bị vật tư Đăk Nông trùng với kế hoạch kiểm

tra của Sở Khoa học và Công nghệ; Công ty TNHH MTV TSB trùng với kế hoạch

thanh tra của Bảo hiểm xã hội tỉnh.

 Để nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Đắk Nông năm

2022, đồng thời thực hiện tốt Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17/5/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp,

Thanh tra tỉnh đề nghị Cục Quản lý thị trường tỉnh Đắk Nông phối hợp với Sở

Khoa học và Công nghệ, Bảo hiểm xã hội tỉnh triển khai để tránh chồng chéo

trong hoạt động thanh tra, kiểm tra năm 2023.

Nơi nhận:
-  Như trên;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Nông;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

-  Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh (để biết);

-  Hội Doanh nhân trẻ tỉnh (để biết);

-  Trang Thông tin điện tử;

-  Chánh Thanh tra;

-  Lưu: P1, VT.

CHÁNH THANH TRA

Phạm Thị Trà My

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:17:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Thị Trà My<myptt.ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:38:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	THANH TRA<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:38:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	THANH TRA<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T15:38:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	THANH TRA<ttr@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!